ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКАЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
СЁМЁРЛЕ РАЙОНЁЦ
АД МИНИСТР АЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

O f .12.2020 № £ £ §
£ёмёрле хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Of .12.2020 № £м
г. Шумерля

О внесении изменения в Устав
Муниципального бюджетного
учреждения «Информационно -
ресурсный центр культуры
Шумерлинского района»

В целях совершенствования организационной структуры

администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Информационно -
ресурсный центр культуры Шумерлинского района», утвержденный постановлением
администрации Шумерлинского района от 26.09.2019 № 607, изменение, изложив пункт
1.12 в следующей редакции:

«1.12. Учреждение имеет право в установленном порядке создавать с согласия
Учредителя обособленные структурные подразделения (филиалы, отделения и др.) без
права юридического лица, имущество которого учитывается на балансе Учреждения, в
том числе Юманайский сельский Дом культуры, Туванский культурно-оздоровительный
центр, Егоркинский сельский Дом культуры, Пояндайкинский сельский клуб, Торханский
сельский Дом культуры, Бреняшский сельский клуб, Ходарский сельский Дом культуры,
Шумерлинский сельский Дом культуры, Нижнекумашкинский сельский клуб,
Саланчикский сельский клуб, Болынеалгашинский сельский клуб, Кабановский сельский
клуб, Русско-Алгашинский сельский клуб, Краснооктябрьский сельский клуб,
межпоселенческое социально-культурное объединение, передвижное клубное
учреждение.

Положения об указанных структурных подразделениях утверждаются
руководйтелем Бюджетного учреждения».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Л.Г. Рафинов